

Aanbesteding: Redgereedschap
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Brabant-Noord
Referentie: I2023.038

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7 PvE Eis spreider

Vraag:

U eist hier een begin kracht van 40 kN dit is een spreider in de lichte klasse AS volgens de norm moet deze spreider een minimale spreidwijdte hebben van 600 mm. Om een gelijk speelveld te creëren tussen de aanbidders (allen uit de klasse lichte kracht spreider AS) wil ik u vragen de minimale spreidwijdte te wijzigen in 600 mm of de spreidkracht te verhogen naar 50kN (zodat elke aanbieder uit de middel zware klasse BS aanbiedt? Zo niet graag uw motivatie waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. De geëiste specificaties van de spreider zijn tot stand gekomen na overleg met gebruikers/instructeurs. Tevens is de spreidwijdte gekoppeld aan de gesloten lengte van de ram (zie eis 18), waarbij VRBN wenst dat de wisselwerking tussen beide gereedschap goed is waarbij dus een te krappe spreidwijdte niet wenselijk is. Het verhogen van de geëiste minimale spreidkracht acht VRBN niet noodzakelijk.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document 7.3 Geschiktheidseis 2: Referentie

Vraag:

U eist hier Inschrijver dient, op straffe van uitsluiting van de aanbestedingsprocedure, ten minste een Opdracht te hebben verricht waarbij Inschrijver aantoonbare ervaring heeft met het leveren van 20 sets accu-redgereedschap (schaar-spreider-ram). We worden uitgesloten door deze eis omdat bij onze laatste opdracht geen ram is aan gekocht, we kunnen u wel een referentie geven van meer dan 60 sets accu-redgereedschap bestaande uit een schaar en spreider we willen u vragen deze referentie toe te staan?

Antwoord:

Akkoord. De referentie-eis wordt aangepast van 20 sets accu-redgereedschap naar 60 stuks accu-redgereedschap. Dit betekent dus dat inschrijver

aantoonbare ervaring moet hebben met het leveren van 60 stuks accu-redgereedschap (schaar en/of spreider en/of ram).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Beschrijvend document, 4.3 beoogde planning

Vraag:

Wat in eerste instantie voor Inschrijver duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Inschrijver neemt aan dat er aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo niet, waarom geeft de Aanbesteder de Inschrijver niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:

VRBN is van mening dat er voldoende ruimte is voor het stellen van vragen, want er zijn twee vragenrondes. Indien een partij na NVI2 toch nog een aanvullende vraag heeft, dan kan partij dit kenbaar maken aan VRBN via de berichtenmodule van TenderNed. Vervolgens zal VRBN dan beoordelen of /hoe deze wordt beantwoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 7, PvE Redgereedschap, eis 65

Vraag:

Voor documentatie zoals certificaten en catalogussen geldt dat deze in de praktijk enkel in de Engelse taal beschikbaar worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, Toegestane extra talen hiervoor zijn Engels of Duits. Ter verduidelijking: Handleidingen en instructies moeten in de Nederlandse taal

beschikbaar zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 12, Prijzenblad

Vraag:

In uw prijzenblad benoemt u “Ramsteun crossram (1 steun). Het is gebruikelijk dat deze is voorzien van 2 steunen. Een verzoek dit aan te passen.

Antwoord:

VRBN wenst de prijs voor één steun. VRBN is voornemens om uiteindelijk zelf een aantal eigen steunen te blijven gebruiken. Na gunning zal dit nader met Opdrachtnemer worden besproken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 7, PvE Redgereedschap, eis 46

Vraag:

Behoud van garantie verlangt wel dat redgereedschap aantoonbaar is onderhouden volgens fabrieksvoorschriften en met gebruik van de voorgeschreven gereedschappen. Een verzoek dit te bevestigen.

Antwoord:

Akkoord, zie ook vraag 14.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Par. 2.1 Bijlage 3a Concept Koop-en-leveringsovereenkomst-ARIV-2018-feb-2021

Vraag:

Wij zien dat de Nota van Inlichtingen (NvI) niet is benoemd als onderdeel

van uw (concept)overeenkomst. Het is gebruikelijk dat de NvI onderdeel is van de overeenkomst en in rangorde prevaleert. Een NvI bevat namelijk aanvullende informatie of mogelijke wijzigingen ten aanzien van uw aanbestedingsdocumenten. Daarom een verzoek de Nota van Inlichtingen toe te voegen in paragraaf 1.2.

Antwoord:

Uw opmerking is juist. De NvI prevaleert en zal uiteindelijk in de overeenkomst met gegunde partij ook worden opgenomen als onderdeel van de overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad 9.3 Beoordelingsproces

Vraag:

De zin “De voorzitter verdeelt de beoordelingstaken onder de leden van het beoordelingsteam.” kan worden uitgelegd in de zin dat niet alle leden van het beoordelingsteam alle kwalitatieve elementen beoordelen. Is dit wat met deze zin wordt bedoeld? Zo nee, kunt u toelichten wat er wel met deze zin wordt bedoeld? Zo ja, kunt u toelichten waarom er een onderverdeling van taken plaatsvindt en waar die onderverdeling van taken op is gebaseerd?

Antwoord:

VRBN bedoelt hiermee dat het beoordelingsteam niet voor alle gunningscriteria gelijk is. Zo zijn er meer en (gedeeltelijk) andere beoordelaars betrokken bij de gebruikerstest (K1) dan de beoordelaars van onderhoudsplan (K2) en wensen (K3). Dit wordt dus bedoeld met onderverdeling van beoordelingstaken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leidraad 9.3 Beoordelingsproces

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel leden bestaat het beoordelingsteam bestaat en wat de samenstelling van het beoordelingsteam is wat betreft afdelingen en functies zijn hierin zijn vertegenwoordigd?

Antwoord:

In bijlage 9 is de beoordelingsgroep qua omvang en samenstelling beschreven. Dit heeft betrekking op K1.

Het beoordelingsteam voor K2 en K3 bestaat uit circa 6 beoordelaars vanuit verschillende disciplines (te denken valt aan materieel, vakbekwaamheid, operationeel, bedrijfsvoering).

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1, checklist inschrijving

Vraag:

Inschrijver mist hier het in te dienen K2 Onderhoudsplan. Dit is wellicht net als het nummer 4 weggevallen in het overzicht. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Per abuis was het in-te-dienen onderhoudsplan voor K2 niet opgenomen in de checklist. De gevraagde beschrijving voor K2 (Onderhoudsplan) moet logischerwijs worden ingediend met de inschrijving.

Ter verduidelijking is een bijgewerkte checklist (versie 2) bijgevoegd bij deze NVI.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

3.8 wijziging van opdracht, laatste bullet

Vraag:

Opdrachtnemer moet VRBN gedurende de looptijd informeren over nieuwere varianten van het gevraagde gereedschap en VRBN heeft dan de mogelijkheid deze nieuwere varianten af te nemen ... onder dezelfde voorwaarden. De vraag is of de prijs van nieuwere varianten onder dezelfde voorwaarden valt en of opdrachtnemer dan gehouden is nieuwere varianten tegen de afgegeven prijzen te leveren en of het aan VRBN is om te bepalen of dit het geval dient te zijn. Kunt u toelichten hoe in uw visie met het element prijs wordt omgegaan als nieuwere varianten van het redgereedschap duurder zijn dan de voor de geoffreerde varianten afgegeven

prijs?

Antwoord:

VRBN wenst dat nieuwere varianten ook voor dezelfde prijs (of lager) kunnen worden afgenomen. Als er daadwerkelijk hogere prijzen zijn voor nieuwere varianten, dan zal VRBN hierover in overleg treden met Opdrachtnemer. Het kan dus zijn dat VRBN dan afwijkt van deze wens, als zo'n hogere prijs voor VRBN acceptabel blijkt te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
3.2 inruil

Vraag:

Onder 3.2 kan de indruk ontstaan dat inschrijver een bindende prijs voor inruil moet afgeven zonder dat per sé duidelijk is in welke staat de inruilgereedschappen verkeren. Uit de toelichting op bijlage 10, p.40 beschrijvend document, blijkt dat inschrijver kan kiezen om geen inruilprijs af te geven. Inschrijver vindt het lastig prijzen af te geven voor gereedschap waarvan de staat niet bekend is en neigt naar het niet afgeven van een inruilprijs. Is het een mogelijkheid dat opdrachtnemer en aanbestedende dienst na gunning in gezamenlijkheid proberen tot overeenstemming te komen over eventuele inruil en prijzen?

Antwoord:

VRBN wenst een beeld te krijgen van inruilprijzen, vandaar dat ze optioneel worden uitgevraagd. Het staat inschrijver vrij om geen inruilprijzen af te geven. In dat geval is het niet meer nodig om het overzicht indicatieve inruil verplicht in te dienen bij inschrijving (en komt daarmee dan dus te vervallen van de checklist). Na gunning gaat VRBN nader in gesprek over de inruil.

Ter verduidelijking is een bijgewerkte checklist (versie 2) bijgevoegd bij deze NVI. Hierin staat nu dat het indienen van inruilprijzen niet meer vereist is als inschrijver besluit om geen inruilprijzen aan te geven.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Het publiceren van PV van opening is geen verplichte actie vanuit TenderNed. Gezien vraag/behoefte vanuit partij, is VRBN wel voornemens om dit PV te publiceren.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE bladzijde 5. Eis 46

Vraag:

Onderhoud redgereedschap desgewenst door opdrachtgever zelf of als regiehouder worden uitgevoerd met behoud van garantie. Onderhoud redgereedschap kan alleen worden gedaan door gecertificeerd personeel.

Vraag: Kunt hier de tekst aanpassen naar: "Het onderhoud van het redgereedschap kan desgewenst door opdrachtgever zelf of als regiehouder (opdracht aan derde) worden uitgevoerd met behoud van garantie mits uitgevoerd door gecertificeerd personeel en uitgevoerd volgens de door fabrikant gestelde procedures."

Antwoord:

Akkoord, zie ook vraag 6.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE bladzijde 1. Eis 2 U eist dat alle accu aangedreven redgereedschappen moeten voldoen aan de En 13204-2016 norm.

Vraag:

Omdat EN 13204 geen accu aangedreven redding gereedschappen in het toepassingsgebied omvat, kan geen enkele instantie de conformiteit van enig accu aangedreven redding gereedschap met EN 13204 certificeren. We kunnen echter wel certificeren dat het hydraulische gedeelte van het betreffende gereedschap is getest en voldoet aan de relevante eisen van EN 13204 voor hydraulische redding gereedschappen.

Vraag: Kunnen wij hier aannemen dat u verlangt dat de aanbieder een certificaat, opgesteld door een notified body, van testen volgens de EN13204 standaarden overlegt?

Antwoord:

Uw aanneme is hierin juist.

Eis 2 wordt hiermee: Voor alle aangeboden accu aangedreven redgereedschappen dient Inschrijver bij inschrijving een verklaring af te geven waaruit blijkt dat de aangeboden redgereedschappen voldoen aan de EN 13204 - 2016. De verklaring is afgegeven door een notified body. In de verklaring staan duidelijk minimaal merk, type e.d. aangegeven.

Ter verduidelijking: De verklaring moet worden ingediend bij inschrijving en was per abuis niet opgenomen in de checklist van in-te-dienen stukken. Daarom is een bijgewerkte checklist (versie 2) bijgevoegd bij deze NVI.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Beschrijvend document Bladzijde 40. 9.2 Gunningscriteria;
Gunningscriterium P2: Totaalprijs overig anti manipulatiebeding:

Vraag:

U geeft aan dat het inschrijven met Nultarieven verboden is. Wij vinden dat bij een levering van nieuwe redgereedschappen een train de trainer noodzakelijk is zodat alle gebruikers op de juiste wijze worden geïnstrueerd over de unieke eigenschappen en het correct gebruik van het redgereedschap. Daarom vragen wij voor een eerste training van +/-10- 12 personen geen vergoeding.

Vraag: Kunt u voor de train-de-trainer instructie 10 personen op uw prijzenblad een 0-tarief inschrijving toestaan?

Antwoord:

In het prijzenblad staan twee train-de-trainer instructies en VRBN kan op dit moment niet inschatten of er mogelijk nog meer instructies bijkomen. Uit vraagstelling haalt VRBN niet wat de kosten dan zijn voor extra instructies. VRBN wijst inschrijver erop dat aangeboden prijzen ook van toepassing zijn als VRBN meer afneemt dan is aangegeven in het prijzenblad. Het aanbieden van een nul-tarief is in dit geval toegestaan, als dit voor VRBN betekent dat het betreffende onderdeel geheel kosteloos wordt aangeboden tijdens contractduur, ongeacht de afname-aantallen en afname-momenten.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document Bladzijde 38. 9.2 Gunningscriteria;
Gunningscriterium P2: Totaalprijs overig

Vraag:

Onder de sectie "Nieuwe accu" doet u een aanname dat u gedurende de looptijd van 16 jaar alle accu's maar liefst 3 keer zult vervangen. Hiermee gaat u automatisch uit van een accu met een technische levensduur van slechts 4 jaar. Onze accu's zijn specifiek bedoeld voor gebruik in hogedruk hydrauliek redgereedschap. De accu's zijn ontwikkeld als onderdeel van een systeem, motor, lader, accu en software waardoor er op zeer efficiënte wijze met energieafgifte en laad- en ontlaadgedrag wordt omgegaan. Ook verwarming van de accucellen wordt tot een minimum beperkt. Deze accu's, specifiek ontworpen voor dit doel, kunnen nauwkeuriger worden gemonitord op hun gezondheid die wordt uitgedrukt in SOH (State of Health) waarbij wij de chemische veroudering meten. Op dit moment constateren we dat onze accu's die al 3 jaar zeer regelmatig worden gebruikt, een SOH van 97% en hoger hebben.

Als we deze trend doortrekken, zouden deze accu's moeiteloos 8-10 jaar kunnen meegaan voordat er een merkbare afname in SOH optreedt. Hierdoor is het vervangen van de accu's gedurende de 16-jarige looptijd slechts één keer nodig, in plaats van drie keer zoals oorspronkelijk verondersteld. Dit resulteert natuurlijk in een aanzienlijk ander kostenplaatje.

Een intelligente en specifieke accu heeft weliswaar een potentieel hogere aanschafprijs, maar door de lange levensduur heeft het aanzienlijke voordelen voor de totale kosten en, belangrijker nog, de betrouwbaarheid en ecologische voetafdruk. Een lagere vervangingsfrequentie vermenigvuldigd met een iets hogere aanschafprijs zal de Total Cost of Ownership (TCO) gunstig beïnvloeden.

Vraag:

Kunt u uw aanname o.b.v. geleverde informatie herzien zodat de leverancier een goed onderbouwd aanbod kan doen met een realistische inschatting van hoe vaak de aangeboden accu's waarschijnlijk vervangen moeten worden gedurende de looptijd van het contract?

Antwoord:

VRBN begrijpt de opmerking en heeft besloten de volgende aanpassing door te voeren:

Het prijzenblad wordt aangepast. Het gewijzigde prijzenblad (VERSIE 2)

wordt mee gepubliceerd met deze NVI. Het vast-voorgeschreven aantal nieuwe accu's van 780 bij 'Onderhoud' komt geheel te vervallen in het prijzenblad. In plaats hiervan moet Inschrijver nu in het prijzenblad bij "Onderhoudsonderdelen per set voor 16 jaar" ook de kosten voor het vervangen van accu's gedurende 16 jaar meenemen. Een belangrijke randvoorwaarde is dat hierbij dat alle accu's minimaal 1 keer tijdens die 16 jaar moeten worden vervangen, zodat VRBN verzekert is dat deze onderhoudskosten bij iedere inschrijver sowieso zijn inbegrepen.

Dus de omschrijving van "Onderhoudsonderdelen per set voor 16 jaar (o.b.v. onderhoudsplan) inclusief vervangen accu's" wordt als volgt:
Alle onderdelen per set die moeten worden vervangen gedurende 16 jaar. Hieronder vallen ook smeermiddelen en slijtageonderdelen. Kosten sluiten aan bij het onderhoudsplan (zie K2). Bij deze kosten moet ook het vervangen van accu's gedurende 16 jaar zijn inbegrepen, met de randvoorwaarde van een minimale vervangingsfrequentie van 1 gedurende 16 jaar (d.w.z. dat de kosten voor het vervangen van alle accu's dus minimaal 1 keer moeten zijn meegenomen). VRBN gaat uit van de expertise en deskundigheid van inschrijvende partij en verwacht een realistische vervangingsfrequentie gedurende 16 jaar.

Verder dient Inschrijver in het onderhoudsplan (K2) de afgegeven realistische vervangingsfrequentie toe te lichten met onderbouwing.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document Bladzijde 38. 9.2 Gunningscriteria;
Gunningscriterium P1: Setprijs

Vraag:

U stelt hier dat u een plafondprijs voor 1 set redgereedschap stelt op € 17.500 excl. btw

Voor het door u gestelde plafondbedrag kunnen wij niet aanbieden.

Ter informatie: voor recente nagenoeg identieke tenders zijn recentelijk plafondbedragen van ca.

€ 22.500,- excl. B.T.W . gehanteerd.

Vraag: Kunt u het plafondbedrag aanpassen naar een meer realistisch niveau?

Antwoord:

VRBN heeft voor het prijsplafond gekeken naar vergelijkbare aanbestedingen inclusief indexering en herkent daarmee uw vergelijking niet echt. Desalniettemin heeft VRBN het prijsplafond heroverwogen en besloten om dit aan te passen naar 19.500 euro ex btw.

Het gewijzigde prijzenblad (VERSIE 2) wordt mee gepubliceerd met deze NVI.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Beschrijvend document Bladzijde 20. 4.17 Taal

Vraag:

U geef hier aan dat alle correspondentie en stukken dienen te worden opgesteld in de Nederlandse taal.

Vraag: kunt u akkoord gaan met de aanlevering van certificaten van zogenaamde Notified Bodies in de Engelse taal?

Antwoord:

Akkoord, zie ook vraag 4.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Beschrijvend document Bladzijde 13. 4.3 Beoogde planning

Vraag:

U heeft de gebruikerstestdag gepland op 25 april 2024. Op deze dag vindt ook de Exporic-beurs plaats, de grootste multi-agency beurs in Nederland die van cruciaal belang is voor alle betrokkenen in de hulpverleningsmarkt. Een praktijktest met instructiemoment en het leveren van twee sets reddingsgereedschap zou verstorend werken voor de bedrijfsvoering van beide projecten, namelijk de praktijktestdag en de Exporic-beurs.

Vraag: Kunt u de praktijktestdag verplaatsen naar een moment kort na de Exporic-beurs zodat wij de gewenste tijd en aandacht aan de redgereedschappen en het instructiemoment kunnen geven?

Antwoord:

De gebruikerstestdag van 25 april blijft ongewijzigd. Voor VRBN is het planning technisch onmogelijk om deze dag te verzetten. Instructiemoment blijft ook staan op 25 april, en zal waarschijnlijk in de ochtend worden ingepland.

LET OP! VRBN biedt de mogelijkheid om een instructiefilm op te sturen in

plaats van het instructiemoment. Deze instructiefilm zal dan aan de beoordelaars op de gebruikerstestdag worden getoond. Let wel! De instructiefilm mag de 30 minuten niet overschrijden (idem aan het instructiemoment). Deze instructiefilm moet dan bij inschrijving worden meegestuurd, zodat VRBN de film kan testen (ter voorkoming van technische problemen).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Beschrijvend document Bladzijde 9. 3.3 Looptijd, Omvang en verlenging van de Overeenkomst.

Vraag:
U geeft aan 10 onderhoud medewerkers te willen opleiden. Op een totaal geschatte opdracht omvang van 65 sets redgereedschap is in onze ogen 10 medewerkers veel. Dit zou per medewerker gemiddeld 6.5 sets per jaar onderhouden en keuren betekenen. Vrij vertaald zou een medewerker onderhoud dan eens in de twee maanden een set onderhouden, hier ligt ervaringsverdunning op de loer en dit kan ervoor zorgen dat de onderhoudsmedewerker te veel tijd besteed aan een keuring en de kans op fouten vergroot. Daarnaast is het opleiden en gecertificeerd houden van onderhoudsmedewerkers relatief kostbaar in vergelijking tot het totaal aantal sets.
Ons advies is max. 6 medewerkers op te leiden voor het onderhoud.

Vraag: kunt u het aantal op te leiden onderhoudsmensen aanpassen naar 6?

Antwoord:
Aantal onderhoudsmedewerkers blijft ongewijzigd. VRBN heeft te maken van verschillende onderhoudsploegen (24 uren, onderhoudsploeg) en regio oost/west, waarop dit aantal is gebaseerd.

Na gunning zal VRBN nader bekijken of dit aantal mogelijk toch nog aangepast zal worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 7 PvE

Vraag:

Eis 41 Garantie: De standaard levensduur is 10 jaar in verband met technologische ontwikkelingen (zoals bv updates aan accu's), wij verzoeken u deze eis aan te passen naar 10 jaar.

Antwoord:

Niet akkoord. VRBN schrijft de producten af over een langere termijn dan 10 jaar, dus de producten moeten langer dan 10 jaar kunnen worden gebruikt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 7 PvE

Vraag:

Eis 40 Garantie: De standaard levensduur is 10 jaar in verband met technologische ontwikkelingen (zoals bv updates aan accu's), wij verzoeken u deze eis aan te passen naar 10 jaar.

Antwoord:

Niet akkoord. VRBN schrijft de producten af over een langere termijn dan 10 jaar, dus de producten moeten langer dan 10 jaar kunnen worden gebruikt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

9.2 Gunningscriterium K3-wens 2: U beschrijft specifiek de handeling die gedaan moet worden om de accu op te laden. Is het mogelijk de wens zodanig aan te passen dat de handeling niet beschreven wordt, maar de vereiste achter een handeling? Te denken aan bijvoorbeeld 'bij elke inzet een gegarandeerd volle accu'.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

9.2 Gunningscriterium K2-onderhoudssysteem: Bedoelt u hiermee dat het testaccount/website of vergelijkbaar beschikbaar moet worden gemaakt bij het indienen van de inschrijving óf bij levering van de redgereedschappen?

Antwoord:

VRBN wil het onderhoudssysteem zelf kunnen inzien met een testaccount /testwebsite. De benodigde inloginformatie/website-adres wenst VRBN bij inschrijving te ontvangen.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

26 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 7 PvE

Vraag:

Eis 63 Inruilprijs: Kunt u een bestand aanleveren met foto's en bouwjaar van de in te ruilen redgereedschappen?

Antwoord:

VRBN heeft deze informatie en foto's niet voorhanden. VRBN wijst u verder ook nog op het antwoord van vraag 12.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

26 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 3A Concept koop- en leveringsovereenkomst

Vraag:

Art. 4.3 Prijs: U eist dat de prijs 2 jaar vast staat. Gezien de grillige marktprijzen van grondstoffen, vragen we u deze eis los te laten en te veranderen naar 1 jaar vast met de optie tot indexering na 1 jaar.

Antwoord:

Niet akkoord. Verder ter info: VRBN verwacht snel na ingang overeenkomst over te gaan tot aanschaf van alle nieuwe sets redgereedschappen, waarmee

het grootste risico qua prijzen binnen het eerste jaar valt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
Gunningscriterium P1: Wij verzoeken u het plafondbedrag bij te stellen naar € 19.500,00. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:
Zie vraag 18.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
4.18 Termijn van gestanddoeding: Wij verzoeken u de termijn van gestanddoening te wijzigen naar 45 kalenderdag ivm wisselende grondstofprijzen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
4.18 Taal: Wij verzoeken u officiële documenten zoals testcertificaten etc. aan te mogen leveren enkel in de oorspronkelijke taal. Kun u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord, zie ook vraag 4.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

4.6 NvI: Wij verzoeken u het toe te staan nieuwe vragen te stellen in de tweede ronde van de nota van inlichting. Kunt hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

VRBN wenst vast te houden aan hetgeen in 4.6 staat, dus dat vragen /opmerkingen voor NVI2 eigenlijk alleen over de voorafgaande NVI1 moeten gaan.

VRBN merkt wel op dat een partij wel 'nieuwe' vragen mag stellen voor NVI2 en dat VRBN ook de mogelijkheid heeft om deze vragen gewoon nog te beantwoorden (om disproportionele situaties te vermijden). VRBN tracht daarom om alle vragen te beantwoorden met NVI2, echter zonder toezegging dat alle 'nieuwe' vragen sowieso worden beantwoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

4.3 Beoogde planning: Volgens de planning bent u van plan om de gebruikerstestdag te organiseren op 25 april. Wij verzoeken u deze dag op een ander moment te organiseren, aangezien dan de Eric beurs in Twente is.

Antwoord:

Zie vraag 20.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces